



Sydbane-racer'n

Nr. 152 Oktober 2024 ISSN: 0805-7753
Organ for Norsk Jernbaneklubb Lokalavdeling Østfoldbanen



*Cargonets tog 41971 – systemtoget til Trelleborg lengst sør i Skåne –
passerer Hauketo stasjon en septemberdag i 2024. (LHR)*



**Norsk Jernbaneklubb
Lokalavdeling Østfoldbanen
Postboks 12
1581 Rygge**

**Besøksadresse:
Dilling stasjon, Larkollveien 46**

**Bankgiro: 1080 18 62565
E-post: ostfold@nj.no**

**Redaksjon:
Leif-Harald Ruud**

**Nettsted:
<http://nj.no/ostfold>**

**Facebook:
<https://www.facebook.com/NJKostfo>**

**Stoff til bladet sendes til redaktørens e-postadresse
leif-hr@online.no.**

«Sydbaneracer'n» er aktuelt nyhetsblad for Norsk Jernbaneklubb lokalavdeling Østfoldbanen. Bladet kommer før årsmøtet og andre medlemsarrangementer i lokalavdelingen, og publiseres elektronisk på lokalavdelingens nettsted.

Stoff til neste utgave må være redaksjonen i hende senest tre uker etter utsendelse av dette nummer.

ANNONSE

Lokalavdelingen søker etter husvert/vertinne som kan styre kjøkkenet under arrangement på Dilling stasjon. Vedkommende må ha ordenssans, håndlag med vaffeljern, øvelse i kaffekoking og en viss innsikt i å behandle oppvaskmaskin.

Det søkes etter kvinne eller mann i passe alder med interesse for mat og god serviceinnstilling.

Interesserte kan henvende seg til Gylmer Bach, tlf. 900 35 697.

Arne Augestad 1956-2024



Til venstre: Arne under Modelljernbaneforeningens årsmøte i Trondheim i 2004. (LHR)

Verden er med ett blitt gråere og kjedeligere. Et arbeidsjern, muntrasjonsråd og en alltid våken og energisk diskusjonspartner er ikke mer.

Selv om det ikke kom som et sjokk, var Arnes bortgang

en påminnelse om hvor skjørt livet er. Etter en årrekke med alvorlig hjertesykdom og flere dramatiske situasjoner på grunn av dette, hadde likevel Arne en evne til å hente seg inn igjen selv om han naturlig nok ble svekket hver gang han måtte bringes til intensivavdelingen i hui og hast.

Det var opprinnelig hundekjørermiljøet som lå Arnes hjerte nærmest, men i 1980-årene begynte han å omsette sin allerede store jernbaneinteresse i aktiv innsats for Norsk Jernbaneklubb. Han satte spor etter seg både på Krøderbanen, i Norsk Museumstog, og – mer lokalt – i NJK lokalavdeling Østfoldbanen. Som modelljernbaneentusiast fant han i tillegg en viktig arena i Modelljernbaneforeningen i Norge. Han var sogar leder for sistnevnte i flere år, og var et fast innslag på messer og arrangementer i begge foreninger.

Vi lyser fred over Arnes minne.

Kjetil Næss (1969-2024)

Det var med sorg vi mottok budskapet om at Kjetil Næss ikke lenger var blant oss. Riktignok kjente vi til hans medisinske tilstand, og visste at han var inne i en vanskelig fase av sykdommen. Men uansett hvor forberedt man er, kommer alltid utgangen på livet som et sjokk.

Som sønn av Bjørn Næss lå det nær sagt i kortene at også Kjetil måtte utvikle en jernbaneinteresse av ikke alminnelig format. Særlig var det formidleren Kjetil Næss de fleste skulle få kjennskap til, i hans utrettelige kamp for å markedsføre Norsk Jernbanemuseum gjennom institusjonens venneforening. Kjetil var i flere år formann i Jernbanemuseets Venner, og har en stor del av æren for at museet i dag kan presentere et solid stålvogntog med materiell som spenner over tre tiår.

Vi som fikk lære Kjetil å kjenne, opplevde en person med en genuin interesse for andre mennesker, med lun humor og en samtalepartner av rang. Interessen for menneskene rundt ham førte også Kjetil inn i journalistikken de siste årene av hans liv, og selv etter at sykdommen kom til å prege Kjetil sterkt, insisterte han på å utøve sitt viktige arbeid i Vestby avis. Samtidig var han helt til det siste til uvurderlig støtte for andre personer i samme situasjon.

Våre tanker går til Kjetils familie idet vi lyser fred over hans minne.

Kjetil var aktivt til stede på messer og andre arrangementer i regi av Norsk Jernbaneklubb. Her på NJK Lokalavdeling Østfoldbanens MJ-messe på Kråkstad 17. april 2010. (LHR)



Per-Arne Salicath (1950-2024)

Det var med sorg og vemod vi mottok nyheten om Pers bortgang i slutten av august 2024. At han hadde tilbrakt den siste tiden som pleiepasient på Solborg sykehjem i Ski visste vi, men samtidig hadde vi håpet på et siste gjensyn i løpet av sommeren. Slik gikk det dessverre ikke.



Per-Arne Salicath i sitt rette element på Kråkstad under jonsokfeiringen 23.06.2011. (LHR)

Pers løpebane i Norsk Jernbaneklubb går langt tilbake i tid, men de fleste av oss i lokalmiljøet lærte ham å kjenne fra den tiden han var revisor i NJK lokalavdeling Østfoldbanen. Etter at lokalavdelingen fikk sin base i jernbanevogna «Den Røde Baron» på Kråkstad i 1995, var han et fast innslag både på mandagskveldene og de lørdagene vi fyrte opp grillen. Med en fremtoning som man helst må sør for Alpene for å finne, tok han del i det sosiale samværet med hele sin person og sitt smittende humør.

Foruten til Pers familie, går våre tanker også til Maiken. Hun fikk oppleve Pers generøsitet i en årrekke, da han tok henne med på turer til de forskjellige steder – også til Kråkstad når vi samlet oss rundt grillen på godværslørdager mellom mai og oktober.

Vi lyser fred over Pers minne.

Lokalavdelingens program for de tre siste månedene av 2024:

Oktober

Mandag 7.

Medlemstreff på Dilling kl. 18.00 med sosialt samvær og kiosk.

Mandag 14.

Foredrag; emne: Frakt av gods på bane, muligheter og utfordringer v/Elin B. Amundsen, Bane NOR

Mandag 21.

Medlemstreff på Dilling kl. 18.00 med sosialt samvær og kiosk.

Mandag 28.

Foredrag; emne: Anlegget Sørli - Kleverud - Åkersvika (Dovrebanen) v/Steinar Hognestad, Bane NOR. (Dette foredraget skulle vært avholdt den 16. september 2024, men ble avlyst på kort varsel.)

November

Mandag 4.

Medlemstreff på Dilling kl. 18.00 med sosialt samvær og kiosk.

Mandag 11.

Foredrag; emne: Kapasitetsfordelingens utfordringer på det norske jernbanenettet (ruteplan/trafikk) v/fungerende direktør Carl. C. Hallingby, Bane NOR.

Mandag 18.

Medlemstreff på Dilling kl. 18.00 med sosialt samvær og kiosk.

Mandag 25.

Mulig foredrag; emne ERTMS (signalteknologi, digitalisering og teknologi) v/Kjell Holter, Bane NOR.

Desember

Mandag 2.

Mulig foredrag; emne ERTMS (signalteknologi, digitalisering og teknologi) v/Kjell Holter, Bane NOR.

Mandag 9.

Medlemstreff på Dilling kl. 18.00, sosialt samvær og kiosk.

Mandag 16.

Juleavslutning hos Lokstallen Mysen med standard program og servering av kake og kaffe/te. Arrangementet begynner kl. 18.00.



Go Ahead 710 ankommer Bø sørfra 12.03.2024. (LHR)

Hagen på Dilling stasjon

Denne sommeren har en dugnadsgjeng jobbet mye med uteområdene på Dilling stasjon. Målet er å gjenskape en flott stasjonshage og ordne plass til togmateriell.



Blomstene skaper liv i hagen til Dilling stasjon.

Foto: Jan-Erik Bruun

Dugnadsgjengen har fjernet steiner og annet rask, ryddet opp og slått gresset i skogen, og til slutt etablert en gressplen. Fem store blomsterpotter har blitt flyttet. Fire av dem er beplantet med blomster.



Foto: Jan-Erik Bruun



Foto: Jan-Erik Bruun

Rundt jernbanevognene har vi hatt et sikkerhetsgjærde. Etter at vi har etablert nødvendige og pålagte sikkerhetstiltak, har gjerdet blitt fjernet. Lasterampen rundt vognene er ryddet for gress og annen vegetasjon. Den gamle plattformen er reparert og blitt flyttet. Den ligger i dag langs buttsporet med jernbanevognene.

Vinteren er like rundt hjørnet. Vi kan se frem til våren for å bruke mer tid i hagen. I mellomtiden kan vi bruke tiden på andre kommende aktiviteter på Dilling stasjon. Med dette vil styret gi en takk til dugnadsgjengen.